cNPJ 46.634.1 43/0001 -56

Decreto No 1.881
de 09 de junho de 2005

Abre um crédito adicional especial e dá outras providências.

José Carlos Roder, Prefeito Municipal de Bofete, usando de suas
atr ibu içÕes legais  e de acordo com o que precei tua a Lei  Munic ipa l  No 1.817,  de 18 de
abr i l  de 2005.

DECRETA

Art. 1o- Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicionalespecial
no valor de R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), conforme classií icação abaixo:
02.OO.OO- PODER EXËCUTIVO
02.06.00- DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO, ESPORTE E CULTURA
4.O.OO.OO- DESPESAS DE CAPIïAL
4.4.OO.OO- INVESTIMENTOS
4.4.90.00- APLTCAçÕES DTRETAS
23.695.02211.017-ConstruçãodePorta lTur ís t ico. . . .  . . .R$ 140.000,00

Art. 20- Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior deste Decreto,
f icam uti l izados os seguintes recursos:

l- R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais correspondenÍe a excesso
de arrecadação a verificar no exercício, proveniente do Contrato de
Repasse No 0168415-4412004 f irmado entre a União, por intermédio do
Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal, e o
Município de Bofete/SP, objetivando a execução do Programa Turismo no
Bras i l .

l l -  R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) correspondente a redução da seguinte
dotação do orçamento em vigor.

O2.OO.O& PODER EXECUïIVO
02.1O.OO- DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
4.O.OO.OO- DESPESAS DE CAPITAL
4 4 OO.OO- INVESTIMENTOS
4.4.90.00- APL]CAçOES D|RËTAS
15.451.0261 1 "01 1- Guias e $arjetas.. R$ 1s 000,00

R$ 140.000,00Total

Art. 30 -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do prefeito em 09 de  junho de
2005.

José Carfos Roder
Prefeito Municioal

Registrado em livro proprio, publicado através de afixação
prédio da Prefeitura Municipal e arquivado no Cartorio de Registro
Bofete. na data suora.

Beneorides Sante Maracajá
Chefe da Lancadoria

Praça da Matriz, 151 - Fone / Fax: (14) 3883-1661
C E P  1 8 5 9 0 - A 0 0  -  B O F E T E  -  E s t a d o d e S ã o  P a u l o

em local de costume
Civ i l  e  Tabel ionato

no
oe